

Expedit a/s

CVR-nr. 37 75 25 17

Delårsrapport for perioden 1. januar - 30. juni 2009

For yderligere oplysninger kan administrerende direktør Uffe Færch kontaktes på telefon 87 61 22 00.

## Indholdsfortegnelse

Resumé	Side 3
Hoved og nøgletal for koncernen	Side 4
Ledelsesberetning	Side 6
Ledespåtegning	Side 8
Resultatopgørelse	Side 9
Balance	Side 10
Opgørelse af indregnede indtægter og omkostninger	Side 12
Egenkapitalopgørelse	Side 13
Pengestrømsopgørelse	Side 14
Noter	Side 15

# Fondsbørsmeddelelse nr. 5 2009

Bestyrelsen har i dag godkendt delårsrapporten for perioden 1. januar - 30. juni 2009.

## Resumé

### Hårde markedsvilkår for Expedit-koncernen

- Expedit koncernen har i 2. kvartal 2009 realiseret en omsætning på 93,3 mio. DKK, hvilket er 11,8 mio. DKK eller 11% mindre end omsætningen i 2. kvartal 2008.
- Samlet har koncernomsætningen i 1. halvår 2009 udgjort 201,7 mio. DKK mod 226,1 mio. DKK i 1. halvår 2008, svarende til et fald på 11%.
- Mange udbudsrunder i hele Norden samt en generel overkapacitet i branchen har i løbet af 1. halvår 2009 skabt et betydeligt prispres, hvilket, sammen med den fortsat negative udvikling i valutakurserne på svenske og norske kroner, har betydet faldende dækningsgrader.
- På trods af gennemførte tiltag og omkostningsreduktioner har det ikke været muligt at kompensere for aktivitetsnedgangen samt de faldende dækningsgrader.
- Koncernens balancesum er reduceret med 8,5 mio. DKK siden 30. juni 2008 til 249,4 mio. DKK. I forhold til 31. december 2008 er balancesummen reduceret med 9,9 mio. DKK.
- Koncernens samlede investeringer udgør 11,2 mio. DKK i 1. halvår 2009 mod 5,4 mio. DKK i 1. halvår 2008. Investeringerne, hvoraf en væsentlig del er til færdiggørelse af en fuldautomatiske pladelinie, er for hovedpartens vedkommende igangsat i 2008, og færdiggjort i 1. halvår 2009.
- Egenkapitalen udgør 110,4 mio. DKK pr. 30. juni 2009, svarende til en soliditetsgrad på 44,3%.
- Expedit-koncernen har hidtidigt frivilligt udarbejdet og offentliggjort kvartalsrapporter efter IAS 34.  
Ledelsen har besluttet at overgå til udarbejdelse og offentliggørelse af periodemeddelelser i stedet for kvartalsrapporter, således at der fremadrettet i overensstemmelse med oplysningsforpligtelserne offentliggøres en periodemeddelelse i løbet af første og anden halvårsperiode af regnskabsåret.  
Finanskalenderen for 2009 er som følge heraf ændret.
- Omsætning og indtjening vil resten af året være negativt påvirket af afmatningen på koncernens markeder og den generelt øgede konkurrence i branchen. Derfor forventes koncernen samlet at realisere et betydeligt underskud i 2009. Som følge af iværksatte tiltag og gennemførte tilpasninger samt øget aktivitet forventes en resultatforbedring i 2. halvår 2009 i forhold til det realiserede resultat for 1. halvår 2009.

# Hoved og nøgletal for koncernen

Hovedtal Key figures	Enhed Unit	01.01. - 30.06.		01.04. - 30.06.	
		2009*	2008*	2009*	2008*
Omsætning Revenue	mio. DKK	201,7	226,1	93,3	105,1
Bruttoresultat Gross profit	mio. DKK	30,8	44,9	13,1	18,8
Resultat af primær drift Operating profit	mio. DKK	-7,5	1,5	-5,3	-2,7
Resultat af finansielle poster Profit/loss from financial income and expenses	mio. DKK	-0,7	-1,5	-0,3	-0,9
Resultat før skat Profit/loss before tax	mio. DKK	-8,2	0,0	-5,6	-3,6
Årets resultat Profit/loss for the year	mio. DKK	-6,5	0,1	-4,2	-2,6
<b>Balancesum</b> Balance sheet total	<b>mio. DKK</b>	<b>249,4</b>	<b>257,9</b>	<b>249,4</b>	<b>257,9</b>
<b>Egenkapital</b> Equity	<b>mio. DKK</b>	<b>110,4</b>	<b>120,5</b>	<b>110,4</b>	<b>120,5</b>
Pengestrøm fra driften Cash flows from operating activities	mio. DKK	17,4	8,4	9,2	18,8
Pengestrøm til investering Cash flows from investing activities	mio. DKK	-11,2	-5,4	-5,5	-2,3
Heraf til investering i materielle anlægsaktiver Portion relating to investment in property, plant and equipment	mio. DKK	-11,2	-5,4	-5,5	-2,3
Pengestrøm fra finansiering Cash flows from financing activities	mio. DKK	-4,2	-4,4	-3,0	-0,4
<b>Pengestrøm i alt</b> Total cash flows from operating, investing and financing ac.	<b>mio. DKK</b>	<b>2,0</b>	<b>-1,4</b>	<b>0,6</b>	<b>16,1</b>
Nøgletal Financial ratios		01.01. - 30.06.		01.04. - 30.06.	
		2009*	2008*	2009*	2008*
Bruttomargin Gross margin ratio	%	15,3	19,9	14,1	17,9
Overskudsgrad Net profit ratio	%	-3,7	0,7	-5,7	-2,5
Afkastningsgrad (afkast af investeret kapital inkl. goodwill) Return on investment (return on invested capital including goodwill)	%	-3,0	0,6	-2,1	-1,0
Egenkapitalandel Equity ratio	%	44,3	46,7	44,3	46,7
Egenkapitalens forrentning Return on equity	%	-5,6	0,1	-3,7	-2,2
Finansiel gearing Gearing	%	60,9	46,6	60,9	46,6
Earnings Per Share Earnings per share (EPS)	DKK	-42,1	0,6	-27,6	-17,1
<b>Gns. antal medarbejdere</b> Average number of employees		<b>350</b>	<b>395</b>	<b>345</b>	<b>388</b>

Aktie- og udbyttetotal <i>Financial ratios for shares and dividends</i>	Enhed <i>Unit</i>	01.01. - 30.06.		01.04. - 30.06.	
		2009*	2008*	2009*	2008*
Earnings Per Share <i>Earnings per share (EPS)</i>	DKK	-42	1	-28	-17
Cash Flow Per Share <i>Cash Flow Per Share (CFPS)</i>	DKK	113	55	59	122
Indre værdi <i>Net asset value</i>		717	782	717	782
Børskurs, ultimo <i>Market price at year end</i>		545	850	545	850
Kurs/indre værdi <i>Price/book value</i>		0,8	1,1	0,8	1,1
Price Earnings <i>Price Earnings ratio (PE)</i>	DKK	-13,0	1434,6	-19,8	-49,7
Price Cash Flow <i>Price Cash Flow (PCF)</i>	DKK	4,8	15,5	9,2	7,0
Payout ratio <i>Payout ratio</i>	%	-	-	-	-
Udbytte pr. aktie <i>Dividend per share</i>	DKK	-	-	-	-

Resultat pr aktie er beregnet i overensstemmelse med IAS33. Øvrige nøgletal er beregnet efter Finansanalytikerforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2005".

*Earnings per share have been calculated in accordance with IAS33. Other financial ratios have been calculated in accordance with the Danish Society of Financial Analysts' guidelines on the calculation of financial ratios "Recommendations and Financial Ratios 2005".*

\* Delårsrapporten er ikke revideret, og der er ikke foretaget review.

*The interim report has not been audited, and no review has been made.*

# Ledelsesberetning for perioden 1. januar til 30. juni 2009

## Hårde markedsvilkår for Expedit-koncernen

Expedit-koncernen har i 2. kvartal 2009 realiseret en omsætning på 93,3 mio. DKK, hvilket er 11,8 mio. DKK eller 11% mindre end omsætningen i 2. kvartal 2008, som udgjorde 105,1 mio. DKK. Faldet i koncernens omsætning blev større end forventet, og er realiseret på alle koncernens markeder med undtagelse af datterselskabet Expedit Retail Solutions AB samt salgsselskabet Expedit Finland, som i 2. kvartal 2009 har formået at skabe et øget aktivitetsniveau i et vanskeligt marked.

Samlet har koncernomsætningen i 1. halvår 2009 udgjort 201,7 mio. DKK mod 226,1 mio. DKK i 1. halvår 2008, svarende til et fald på 11%.

Koncernen har i 1. halvår 2009 deltaget i flere udbud hos både nuværende og nye kunder, og en af koncernens væsentlige kunder har valgt at udvide antallet af leverandører, så Expedit fremadrettet skal levere butiksinventar sammen med en af markedets øvrige aktører, hvilket forventes at få en mindre negativ påvirkning på omsætningen til kunden i resten af 2009.

De mange udbudsrunder i hele Norden samt en generel overkapacitet i branchen har i løbet af 1. halvår 2009 skabt et betydeligt prispres, hvilket, sammen med den fortsat negative udvikling i valutakurserne på svenske og norske kroner, har betydet faldende dækningsgrader.

På trods af gennemførte tiltag og omkostningsreduktioner har det ikke været muligt at kompensere for aktivitetsnedgangen samt de faldende dækningsgrader, hvilket er årsagen til, at resultat af primær drift er negativt med 5,3 mio. DKK i 2. kvartal 2009 og 7,5 mio. DKK i 1. halvår 2009 mod et positivt resultat af primær drift på 1,5 mio. DKK i 1. halvår 2008.

Koncernens finansielle poster udgør i 2. kvartal 2009 en nettoudgift på 0,3 mio. DKK mod en netto-udgift på 0,9 mio. DKK i samme periode sidste år.

Koncernens resultat før skat er negativt med 8,2 mio. DKK i 1. halvår 2009, mod et 0-resultat i 1. halvår 2008. Efter skat er koncernens resultat negativt med 6,5 mio. DKK.

Koncernens balancesum er reduceret med 8,5 mio. DKK siden 30. juni 2008 til 249,4 mio. DKK pr. 30. juni 2009, og reduktionen kan primært tilskrives en reduktion i tilgodehavender fra kunder samt varebeholdninger afledt af aktivitetsudviklingen. I forhold til 31. december 2008 er balancesummen reduceret med 9,9 mio. DKK, hvilket ligeledes kan henføres til aktivitetsudviklingen.

Som følge af balanceudviklingen er der realiseret en pengestrøm fra driften på 17,4 mio. DKK i 1. halvår 2009 mod en pengestrøm fra driften på 8,4 mio. DKK i 1. halvår 2008.

Koncernens samlede investeringer udgør 11,2 mio. DKK i 1. halvår 2009 mod 5,4 mio. DKK i 1. halvår 2008. Investeringerne, hvoraf en væsentlig del er til færdiggørelse af en fuldautomatisk pladelinie, er for hovedpartens vedkommende igangsat i 2008, og færdiggjort i 1. halvår 2009. Øvrige større investeringsplaner er som følge af konjunkturudviklingen sat i bero.

Der er i juli 2009 indgået leasingaftale vedrørende den nye fuldautomatiske pladelinie, hvilket har forbedret koncernens likviditetsberedskab.

Egenkapitalen udgør 110,4 mio. DKK pr. 30. juni 2009, svarende til en soliditetsgrad på 44,3%. Pr. 31. december 2008 og 30. juni 2008 udgjorde koncernens soliditetsgrad henholdsvis 45,3% og 46,7%. Udviklingen i koncernens egenkapital er vist i egenkapitalopgørelsen.

Expedit-koncernen har hidtidigt frivilligt udarbejdet og offentliggjort kvartalsrapporter efter IAS 34. Ledelsen har besluttet at overgå til udarbejdelse og offentliggørelse af periodemeddelelser i stedet for kvartalsrapporter, således at der fremadrettet i overensstemmelse med oplysningsforpligtelserne offentliggøres en periodemeddelelse i løbet af første og anden halvårsperiode af regnskabsåret. Finanskalenderen for 2009 er som følge heraf ændret.

### **Forventninger til 2009 som helhed**

Der er fortsat væsentlig usikkerhed forbundet med at forudsige udviklingen i 2009.

Omsætning og indtjening vil resten af året være negativt påvirket af afmatningen på koncernens markeder og den generelt øgede konkurrence i branchen. Derfor forventes koncernen samlet at realisere et betydeligt underskud i 2009. Som følge af iværksatte tiltag og gennemførte tilpasninger samt øget aktivitet forventes en resultatforbedring i 2. halvår 2009 i forhold til det realiserede resultat for 1. halvår 2009.

## Resultatopgørelse / Income statement

Note tDKK Notes	01.01.-30.06. Koncern Consolidated		01.04.-30.06. Koncern Consolidated	
	2009	2008	2009	2008
<b>Omsætning</b> <i>Revenue</i>	201.674	226.136	93.315	105.116
Produktionsomkostninger <i>Production costs</i>	170.843	181.231	80.170	86.319
<b>Bruttoresultat</b> <i>Gross profit</i>	30.830	44.906	13.146	18.796
Salgs- og distributionsomkostninger <i>Selling and distribution costs</i>	25.064	29.365	12.006	14.445
Administrationsomkostninger <i>Administrative expenses</i>	13.290	14.035	6.453	7.018
<b>Resultat af primær drift</b> <i>Operating profit</i>	-7.524	1.505	-5.314	-2.666
Udbytte fra dattervirksomheder <i>Dividends from subsidiaries</i>	-	-	-	-
Andel af resultat og fortjeneste ved salg, associeret virksomhed <i>Share of results and gain on disposal, associate</i>	-	-	-	-
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	1.068	1.104	516	405
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	1.782	2.561	833	1.305
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit before tax</i>	-8.238	48	-5.631	-3.565
Skat af årets resultat <i>Tax on profit for the year</i>	1.759	43	1.388	932
<b>Årets resultat</b> <i>Profit for the year</i>	-6.480	91	-4.243	-2.634
Fordeles således: <i>Distributed as follows:</i>				
Aktionærene i Expedit a/s <i>Shareholders of Expedit a/s</i>	-6.477	148	-4.275	-2.629
Minoritetsinteresser <i>Minority interests</i>	-3	-57	32	-4
	-6.480	91	-4.243	-2.634
<b>Resultat/udvandet resultat pr. aktie (EPS)</b> <i>Earnings/diluted earnings per share (EPS-D)</i>	-42,1	0,6	-27,6	-17,1

## Aktiver / Assets

Note tDKK Notes	Koncern Consolidated		
	30.06.2009	31.12.2008	30.06.2008
Goodwill <i>Goodwill</i>	3.208	3.208	3.208
<b>Immaterielle aktiver</b> <i>Intangible assets</i>	3.208	3.208	3.208
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>	75.701	76.407	77.631
Tekniske anlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>	52.407	45.358	38.379
Andet driftsmateriel <i>Fixtures and fittings</i>	2.921	3.337	2.862
Inventar <i>Other plant and equipment</i>	4.418	3.871	4.045
Anlæg under opførelse <i>Plant under construction</i>	150	3.462	483
<b>Materielle aktiver</b> <i>Property, plant and equipment</i>	135.598	132.435	123.399
Udskudt skat <i>Deferred tax</i>	1.668	1.529	3.053
<b>Andre langfristede aktiver</b> <i>Other non-current assets</i>	1.668	1.529	3.053
<b>Langfristede aktiver</b> <i>Non-current assets</i>	140.473	137.172	129.660
Varebeholdninger <i>Inventories</i>	53.518	51.454	57.283
Tilgodehavender <i>Receivables</i>	45.522	58.357	52.632
Forudbetalt selskabsskat <i>Corporation tax prepaid</i>	3.942	1.746	3.076
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	2.676	2.981	4.611
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>	3.249	7.580	10.642
<b>Kortfristede aktiver</b> <i>Current assets</i>	108.908	122.118	128.244
<b>Aktiver</b> <i>Total assets</i>	249.381	259.290	257.904

## Passiver / Equity and liabilities

Note tDKK Notes	Koncern Consolidated		
	30.06.2009	31.12.2008	30.06.2008
Aktiekapital <i>Share capital</i>	15.400	15.400	15.400
Reserve for opskrivning <i>Reserve for revaluation</i>	9.889	9.889	9.889
Reserve for valutakursreguleringer <i>Translation reserve</i>	-5.077	-5.802	-769
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	89.888	96.368	95.731
Foreslået udbytte <i>Proposed dividends</i>	150	1.540	
Aktionærerne i Expedit a/s' andel af egenkapitalen <i>Equity attributable to the shareholders of Expedit a/s</i>	110.250	117.395	120.251
Minoritetsinteresser <i>Minority interests</i>	104	107	225
<b>Egenkapital i alt</b> <i>Total equity</i>	<b>110.354</b>	<b>117.502</b>	<b>120.476</b>
Udskudt skat <i>Deferred tax</i>	7.168	7.121	5.962
Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>	177	463	503
Realkredit- og kreditinstitutter <i>Credit institutions and banks</i>	19.593	22.260	24.949
<b>Langfristede forpligtelser</b> <i>Non-current liabilities</i>	<b>26.938</b>	<b>29.844</b>	<b>31.414</b>
Realkredit- og kreditinstitutter <i>Credit institutions and banks</i>	50.807	57.287	41.834
Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>	700	542	868
Leverandørgæld og andre gældsforpligtelser <i>Trade payables and other payables</i>	60.582	53.747	63.312
Skyldig selskabsskat <i>Corporation tax payable</i>	-	368	-
<b>Kortfristede forpligtelser</b> <i>Current liabilities</i>	<b>112.089</b>	<b>111.944</b>	<b>106.014</b>
<b>Forpligtelser</b> <i>Liabilities</i>	<b>139.027</b>	<b>141.788</b>	<b>137.428</b>
<b>Passiver</b> <i>Total equity and liabilities</i>	<b>249.381</b>	<b>259.290</b>	<b>257.904</b>

1 Anvendt regnskabspraksis  
	Koncern Consolidated		2009	2008
	2009	2008	2009	2008
Valutakursreguleringer ved omregning af udenlandske enheder <i>Foreign exchange adjustments, foreign enterprises</i>	725	-18	269	0
Regulering af udskudt skat ved omvurdering af ejendom <i>Adjustment of deferred tax, revaluation of property</i>	-	-	-	-
Nettoomkostning indregnet direkte på egenkapitalen <i>Net expenses recognised directly in equity</i>	725	-18	269	0
Årets resultat <i>Profit for the year</i>	-6.480	91	-4.243	-2.634
<b>Samlede indregnede indtægter og omkostninger</b> <i>Total recognised income and expenses</i>	<b>-5.755</b>	<b>73</b>	<b>-3.974</b>	<b>-2.634</b>
Som fordeles således: <i>Attributable to:</i>				
Aktionærerne i Expedit a/s <i>Shareholders of Expedit a/s</i>	-5.752	130	-4.006	-2.630
Minoritetsinteresser <i>Minority interests</i>	-3	-57	32	-4
<b>Total</b> <i>Total</i>	<b>-5.755</b>	<b>73</b>	<b>-3.974</b>	<b>-2.634</b>

**Egenkapitalopgørelse for koncern / Statement of changes in equity, consolidated**

DKK

Aktionærerne i Expedit a/s  
Shareholders of Expedit a/s

	Aktiekapital <i>Share capital</i>	Reserve for opskrivning <i>Reserve for revaluation</i>	Reserve for valutakurs- reguleringer <i>Translation reserve adjustments</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået udbytte <i>Proposed dividends</i>	I alt <i>Total</i>	Minoritets- interesser <i>Minority interests</i>	Egenkapital i alt <i>Total</i>
<b>Egenkapital 1.1.2008</b> <i>Equity at 1 January 2008</i>	15.400	9.889	-751	95.582	1.540	121.660	282	121.942
Årets indregnede indtægter og omkostninger <i>Total recognised income and expense for the year</i>	-	-	-18	149		131	-57	74
Udbytte, <i>Dividends</i>	-	-	-	-	-1.540	-1.540	0	-1.540
<b>Egenkapitalbevægelser 1. halvår 2008</b> <i>Total equity movements 1st quarter 2008</i>	-	0	-18	149	-1.540	-1.409	-57	-1.466
<b>Egenkapital 30.06.2008</b> <i>Equity 01.04.08</i>	15.400	9.889	-769	95.731	0	118.711	225	118.936
Årets indregnede indtægter og omkostninger <i>Total recognised income and expense for the year</i>	-	-	-5.033	637	1.540	-2.856	-118	-2.974
Udbytte, <i>Dividends</i>								
<b>Egenkapitalbevægelser i 2. halvår 2008</b> <i>Total equity movements 2nd and 3rd quarters 2008</i>	-	-	-5.033	637	1.540	-2.856	-118	-2.974
<b>Egenkapital 31.12.2008</b> <i>Equity 01.01.09</i>	15.400	9.889	-5.802	96.368	1.540	115.855	107	115.962
Årets indregnede indtægter og omkostninger <i>Total recognised income and expense for the year</i>	-	-	725	-6.480		-5.755	-3	-5.758
Udbytte, <i>Dividends</i>					-1.390	-1.390		-1.390
<b>Egenkapitalbevægelser 1. halvår 2009</b> <i>Total equity movements 1st quarter 2009</i>	-	-	725	-6.480	-1.390	-5.755	-3	-5.758
<b>Egenkapital 30.06.2009</b> <i>Equity 31.03.09</i>	15.400	9.889	-5.077	89.888	150	108.710	104	108.814

## Pengestrømsopgørelse / Cash flow statement

Note tDKK Notes	Koncern Consolidated	
	01.01.-30.06. 2009	2008
Resultat før skat <i>Profit before tax</i>	-8.238	50
Af-og nedskrivninger (inkl. fortjeneste/tab af anlægsaktiver) <i>Depreciation/amortisation and impairment as well as gains/losses on non-current assets</i>	8.236	8.243
Øvrige reguleringer og urealiseret valutakursreguleringer m.v. <i>Other adjustments, unrealised foreign exchange adjustments, etc.</i>	328	-699
Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>	-80	-100
Pengestrøm før ændring i driftskapital <i>Cash flows before changes in working capital</i>	245	7.494
Ændring i varebeholdninger <i>Changes in inventories</i>	-2.063	-4.324
Ændring i tilgodehavender <i>Changes in receivables</i>	13.142	18.032
Ændring i leverandørgæld og anden gæld <i>Changes in trade and other payables</i>	6.799	-10.974
Betalt selskabsskat, netto <i>Corporation tax paid, net</i>	-742	-1.801
<b>Pengestrøm fra driftsaktivitet</b> <i>Cash flows from operating activities</i>	<b>17.380</b>	<b>8.427</b>
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Acquisition of property, plant and equipment</i>	-11.174	-5.351
<b>Pengestrøm til investeringsaktivitet</b> <i>Cash flows from investing activities</i>	<b>-11.174</b>	<b>-5.351</b>
Optagelse af og afdrag på langfristede gældsforpligtelser <i>Raising and repayment of long-term debt</i>	-2.841	-2.908
Udbetalt udbytte <i>Dividends paid</i>	-1.390	-1.541
<b>Pengestrøm til finansieringsaktivitet</b> <i>Cash flows from financing activities</i>	<b>-4.231</b>	<b>-4.449</b>
<b>Årets pengestrøm</b> <i>Net cash flows from operating, investing and financing activities</i>	<b>1.975</b>	<b>-1.372</b>
Likvide beholdninger 1. januar <i>Cash and cash equivalents at 1 January</i>	-39.533	-17.193
<b>Likvide beholdninger 31. december</b> <i>Cash and cash equivalents at 31 December</i>	<b>-37.558</b>	<b>-18.566</b>
Som fordeles således: <i>Recognised as follows:</i>		
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>	3.249	10.642
Gæld, kreditinstitutter (kortfristet træk, kreditter) <i>Short-term debt, banks and credit institutions</i>	-40.807	-29.208
<b>Total</b> <i>Total</i>	<b>-37.558</b>	<b>-18.566</b>

# Noter

## 1. Anvendt regnskabspraksis

Delårsrapporten aflægges i overensstemmelse med IAS 34 "Præsentation af delårsrapporter" som godkendt af EU og yderligere danske oplysningskrav til delårsrapporter for børsnoterede virksomheder.

Anvendt regnskabspraksis er bortset fra nedenstående uændret i forhold til årsrapporten for 2008, hvortil der henvises.

Årsrapporten for 2008 indeholder den fulde beskrivelse af anvendt regnskabspraksis.

### Ændring af anvendt regnskabspraksis

Expedit A/S har med virkning fra 1. januar 2009 implementeret IAS 1 (ajourført 2007) "Præsentation af årsregnskaber", IAS 23 (ajourført 2007) "Låneomkostninger", IFRS 8 "Driftssegmenter", IFRS 2 "Share-Based Payment: Vesting Conditions and Cancellations", "amendments to IAS 32 and IAS 1", "amendments to IAS 39", "amendments to IFRS 1 and IAS 27" og dele af "improvements to IFRS's May 2008". I 2009 er IFRIC 15 "Agreement for the Construction of Real Estate", IFRIC 16 "Hedges of Net Investment in a Foreign Operation" og "IFRIC 17 "Distribution of Non-cash Assets to Owners" godkendt med en anden ikrafttrædelsesdato i EU end de tilsvarende IFRIC som udsendt af IASB. Expedit A/S har derfor førtidsimplementeret disse pr. 1. januar 2009, så implementeringen følger IASB's ikrafttrædelsesdatoer.

De nye regnskabsstandarder og fortolkningsbidrag har ikke påvirket indregning og måling. Ud over IAS 1 har de nye regnskabsstandarder og fortolkningsbidrag ikke medført ændringer i de afgivne noteoplysninger og regnskabsopstillingerne.

IAS 1 har ændret præsentationen af de primære opgørelser. Expedit a/s har valgt at præsentere totalindkomstopgørelsen som to opgørelser i form af resultatopgørelsen og en totalindkomstopgørelse, der viser periodens resultat og elementerne af anden totalindkomst, og herudover er ejerrelaterede egenkapitalbevægelser fortsat præsenteret i egenkapitalopgørelsen.

IFRS 8 har ikke medført nye noteoplysninger, idet ledelsen fortsat vurderer, at Expedit-koncernen kun opererer på et forretnings- og geografisk segment, og som følge heraf gives der fortsat ikke segmentoplysninger.

## 2. Skøn og estimater

Udarbejdelsen af delårsrapporter kræver, at ledelsen foretager regnskabsmæssige skøn og estimater, som påvirker anvendelsen af regnskabspraksis og indregnede aktiver, forpligtelser, indtægter og omkostninger. Faktiske resultater kan afvige fra disse skøn.

De væsentligste skøn, som ledelsen foretager ved anvendelse af koncernens regnskabspraksis, og den væsentligste skønsmæssige usikkerhed forbundet hermed, er de samme ved udarbejdelsen af den sammenlagte delårsrapport som ved udarbejdelsen af årsrapporten pr. 31. december.

## 3. Nærtstående parter

Expedit-koncernens nærtstående parter er uændret i forhold til oplysningerne i årsrapporten for 2008, hvortil henvises.

Bortset fra normalt ledelsesvederlag er der ikke gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere i 1. halvår 2009, hvilket heller ikke var tilfældet i samme periode sidste år.